
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 67. schůze konané dne 22. 10. 2014 
 anonymizované 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

435/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

436/14rm schvaluje Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy pro inženýrskou činnost ve 

výstavbě ze dne 30. 6. 2014 na technický dozor stavby Zateplení sportovní 

haly a Oprava hydroizolace střech sokolovny se společností CEREBYD, spol. 

s r.o., Bukovina 66, 511 01 Turnov, IČ: 28769813, kterým se upřesňují 

fakturační částky jednotlivých částí díla bez jejich navýšení 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

437/14rm schvaluje smlouvu o nákupu zásahových obleků od společnosti DEVA F-M. 

s.r.o., Collo-louky 2140, 738 02 Frýdek-Místek, IČ:61945226, zastoupená-Ing. 

Zdeňkem Marešem, za cenu 68.924,02 Kč s DPH 

Zajistí: paní Kateřina Mrkvičková, pracovník krizového řízení 

 

438/14rm schvaluje poskytnutí souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 

spolku, Studia Hamlet Železný Brod na adresu: nám. 3. května 1, 468 22 

Železný Brod. V souvislosti se založením spolku schvaluje dále změnu ve 

způsobu vyplacení již schválené finanční podpory z fondu kulturní komise 

z financování na poskytnutí příspěvku 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

439/14rm bere na vědomí  zápis z jednání redakční rady Železnobrodského 

zpravodaje dne 22.9.2014 

  

440/14rm schvaluje poskytnout divadelnímu spolku Studio Hamlet z.s., částku 1.500,- 

Kč z fondu kulturní komise za každé odehrané představení v Městském 

divadle Železný Brod. Tato částka bude použita na činnost a rozvoj spolku, 

nesmí být použita na občerstvení   

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

441/14rm schvaluje financování fotodokumentace výstavy Tavená skleněná 

plastika II. ve výši 10.000,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu kulturní 

komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

442/14rm schvaluje financování přednášky Radima Špačka BOLLYWOOD, která se 

uskuteční 12.11.2014 v KC Kino, ve výši 3.600,-Kč; částka bude poskytnuta 



2 

z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

443/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč Mateřské škole a Základní 

škole Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 1641, p.o., IČ: 71173854, na realizaci 

projektu Zahrada u MŠ a ZŠ Sluníčko v přírodním duchu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

444/14rm schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 472/12 

v k.ú. Železný Brod uzavřené mezi Stavebním bytovým družstvem 

Bižuterie, Vítězslava Nezvala 4498/7a, Jablonec nad Nisou (IČ: 00042170) a 

Městem Železný Brod  ze dne 20.7.2000 k 31.10.2014 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

445/14rm I.   revokuje  

usnesení ze dne 1.10.2014 č. 430/14rm, kterým schválila přidělení bytu č 

204 o velikosti 2+1, Stavbařů 728, Železný Brod, panu R. M., bytem 

Hrubá Horka, Železný Brod, nájemné je stanoveno na 66,- Kč/m2 a 

usnesení č.428/14rm, kterých schválila přidělení bytu č. 9 o velikosti 2+1, 

Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod, paní O. Ch., bytem Železný Brod, 

nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2 
 

II.  schvaluje 

přidělení bytu č. 9 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod, 

panu R. M., nyní bytem Hrubá Horka, Železný Brod, nájemné je 

stanoveno na 61,20 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

446/14rm schvaluje výměnu bytů mezi paní P. H., Na Vápence 755, Železný Brod a 

panem P. F., Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

447/14rm souhlasí s udělením výjimky paní H. M., trvale bytem Vlašim ze Směrnice 

města Železného Brodu pro přidělování a pronajímání bytů ve vlastnictví 

města dle § 7, bod 4 písm. b) a souhlasí s jejím přihlášením do výběrového 

řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

448/14rm nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt s paní W. P., bytem Na 

Vápence 770, Železný Brod a odkládá žádost o odpuštění penále, dokud 

nebude uhrazeno dlužné nájemné a nedoplatek na místním poplatku za 

odpady 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

449/14rm schvaluje Dodatek č. 5 nájemní smlouvy mezi Městem Železný Brod, 



3 

náměstí 3. května 1 a Střední školou řemesel a služeb Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, IČ: 00140147, o snížení nájmu  na částku 50.000,-Kč od 

1.9.2014 do 31.8.2015 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

450/14rm schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč pro nprap. Kateřinu Lochmanovou 

(ČOZ 282740), policistku z řad Policie ČR, jako poděkování za příkladnou 

službu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

451/14rm I .  schvaluje  

jednorázové vyplacení odměny při skončení funkčního období starosty 

dle § 75 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

II.  schvaluje 

vyplacení odměny při skončení funkčního období místostarosty dle § 75 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, formou měsíčních splátek dle aktuální výše měsíční odměny 

III .  schvaluje  

na žádost dle § 79 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, proplacení náhrady za nevyčerpanou 

dovolenou za rok 2013 v rozsahu 11 dnů dovolené starosty a 3 dnů 

dovolené místostarosty 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

452/14rm schvaluje přijetí dotace na akci „Snížení energetické náročnosti MŠ Na 

Vápence v Železném Brodě“ prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí a souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 14196813 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu životního prostředí ČR ve výši 170.876,- Kč  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

453/14rm schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o zhotovení stavby č. 275/14rm 

se společností LIVOR spol. s r.o., Varhulíkové 1578/14, 170 00 Praha 7,                 

IČ: 25143450, kterým se mění celková cena z důvodu započtení méněprací a 

víceprací při realizaci stavby „Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Na 

Vápence v Železném Brodě“ na 3.670.121,54 Kč bez DPH (4.440.847,06 Kč 

včetně DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

454/14rm schvaluje zadání provedení dodatečně objednaných prací nesouvisejících se 

zateplením objektu MŠ Na Vápence společnosti LIVOR spol. s r.o., 

Varhulíkové 1578/14, 170 00 Praha 7, IČ: 25143450, a schvaluje smlouvu o 



4 

zhotovení stavby o dodatečně objednaných pracích na objektu Mateřské 

školy Na Vápence se společností LIVOR spol. s r.o., Varhulíkové 1578/14, 

170 00 Praha 7, IČ: 25143450, za cenu 396.502,53 Kč bez DPH (479.768,06 Kč 

včetně DPH) 

 pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

455/14rm schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností RUBA MOST, spol. 

s r.o. se sídlem Železničářů 2009, 434 01 Most, IČ: 48293393, dodavatelem 

akce „Sokolovna Železný Brod - Oprava hydroizolace střech“ se snížením 

nákladů o 43.805,63 Kč (bez DPH) oproti schválenému dodatku č. 1 smlouvy 

na základě provedených realizačních změn zadávacího projektu 

Zajistí: 

 

pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

455/14rm schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo se společností Trigema Building 

a.s. se sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, IČ: 27653579, dodavatelem 

akce Snížení energetické náročnosti objektů ZŠ Pelechovská s odečtením 

rozpočtové rezervy ve výši 1.193.802,56 Kč (bez DPH), která nebyla během 

stavby čerpána 

Zajistí: 

 

pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


